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До благодійної акції на під-
тримку Збройних Сил Украї-

ни долучився і постійний та перемін-
ний склад Хмельницького училища 
підвищення кваліфікації та перепід-
готовки персоналу Державної кримі-
нально-виконавчої служби України.

10 лютого на базі Хмельницької 
обласної станції переливання крові 

пенітенціарії добровільно стали 
донорами для поранених військо-
вослужбовців, які перебувають на 
лікуванні у військових госпіталях. 

“Приємно усвідомлювати той 
факт, що є в нашій країні люди, 
яким не байдужа доля тих людей, які 
зі зброєю в руках захищають нашу 
свободу та незалежність. Адже що-

разу, здаючи кров, ти рятуєш чиєсь 
життя, – зауважив начальник учили-
ща Олег Скальський. – Донорство – 
місія благородна і вкрай потрібна для 
суспільства. Але важливо пам’ятати, 
що допомога нашим захисникам по-
трібна не тільки в день донорства, а 
щохвилини”.

анна ГРабовСЬка

13 лютого 2015 року
п’ятниця
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У ЗВ’ЯЗКУ З ОСТАННІМИ ПОДІЯМИ НА 
СХОДІ НАШОЇ  КРАЇНИ ЗДАЧА ДОНОРСЬКОЇ 
КРОВІ – ЦЕ ЧИ НЕ НАЙМЕНШЕ, ЩО МОЖНА 
ЗРОБИТИ ДЛЯ ТИХ, ХТО РИЗИКУЄ ВЛАСНИМ 
ЖИТТЯМ, ЗАХИЩАЮЧИ РІДНУ ДЕРЖАВУ.
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НА  ПУЛЬСІ

на  ЧаСІ

Було обговорено низку питань, а саме: 
приведення у готовність захисних споруд 

цивільного захисту (сховища, протирадіаційні 
укриття) органів і установ виконання покарань; 
забезпечення персоналу органів і установ засо-
бами індивідуального захисту органів дихання; 
створення матеріальних резервів органів і установ 
для забезпечення безперебійного функціонуван-
ня у разі загрози та виникнення надзвичайних 
ситуацій; стану пожежної безпеки в апараті ДПтС 
України, органах  і установах; здійснення еваку-
ації органів і установ Донецької та Луганської 
областей, що розташовані на території, підконт-
рольній українській владі.

За результатами наради буде підготовлено 
протокол з відповідними дорученнями і надіс-
лано за належністю до виконання.

наш кор.

До  УваГИ

У ЗВ’ЯЗКУ ІЗ ЗАПРОВАДЖЕННЯМ РЕЖИМУ ПІДВИЩЕНОЇ ГОТОВНОСТІ ТА 
НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ І ВИКОНАННЯМ ПОКЛАДЕНИХ КАБІНЕТОМ МІНІСТРІВ 
УКРАЇНИ ЗАВДАНЬ 11 ЛЮТОГО 2015 РОКУ В АПАРАТІ СЛУЖБИ ПІД ГОЛОВУВАННЯМ 
ПЕРШОГО ЗАСТУПНИКА ГОЛОВИ ДЕРЖАВНОЇ ПЕНІТЕНЦІАРНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ ВІТАЛІЯ 
ОШОВСЬКОГО ПРОВЕДЕНО ЗАСІДАННЯ КОМІСІЇ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
ДПТС УКРАЇНИ. 

ВІДБУЛОСЯ 
ЗАСІДАННЯ КОМІСІЇ

ОГОЛОШЕННЯ
вважати недійсними службові посвідчення колишніх праців-

ників Державної кримінально-виконавчої служби України:
-  Лісіцкова Олександра Володимировича (УЦА №000001 

серія 00001 від 20.01.2012);
- Старенького Сергія Євгеновича (УЦА №000001 серія 

01106 від 18.03.2014);
- Сидоренка Сергія Миколайовича (УЦА №000002 серія 

00002 від 24.01.2012);
- Дуки Олександра Олексійовича (УЦА №000900 серія 

00900 від 15.03.2013);
- Богатирьова Івана Григоровича (УЦА №001031 серія 

01195 від 02.06 2014);
- Зінченка Сергія Арнольдовича (УЦА №000777 серія 00777 

від 12.09.2013);
- Головача Юрія Григоровича (УЦА №000271 серія 00287 

від 27.03.2012);
- Тіщенка Володимира Анатолійовича (УЦА №000500 серія 

00500 від 29.08.2012);
- Скакуна Сергія Миколайовича (УЦА №000028 серія 

00029 від 24.01.2012);
- Сайка Олександра Йосиповича (УЦА №000164 серія 

00174 від  02.02.2012);
-  Мошківського Віктора Віталійовича (УЦА №000309 серія 

00328 від 06.04.2012);
- Люха В’ячеслава Олексійовича (УЦА №000628 серія 00664 

від 14.11.2012, а також УЦА № 000314 серія 00332 від 12.04.2012);
- Приходька Юрія Миколайовича (УЦА №000603 серія 

00638 від  12.10.2012);
- Футулуйчука Дмитра Дмитровича (УЦА №000604 серія 

00639 від 12.10.2012);
- Гарчу Олега Дем’яновича (УЦА №000620 серія 00656 від 

30.10.2012).

Нарешті отримано пер-
ший результат восьми-

річної роботи над створенням 
в Україні законодавчих підстав 
для впровадження європейської 
моделі роботи з правопоруш-
никами.

Прийняття Закону є свід-
ченням гуманізації кримінально-

виконавчої політики держави та 
формування в Україні системи 
виконання не пов’язаних з по-
збавленням волі кримінально-
правових заходів та адміністра-
тивних стягнень, яка сприятиме 
забезпеченню захисту інтересів 
особи, суспільства і держави. 

Нагадаємо, що у ДПтС Укра-

їни вже тривалий час прово-
диться робота щодо створення 
передумов для пробації в Україні. 
Ця робота супроводжується під-
тримкою національних і між-
народних експертів з питань 
пробації у рамках міжнародних 
проектів. 

Інф. “зіо”

5 ЛЮТОГО НА ЗАСІДАННІ ПЛЕНАРНОЇ СЕСІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ, В ЯКОМУ 
ВЗЯВ УЧАСТЬ ГОЛОВА ДПТС УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ПАЛАГНЮК, 230 ГОЛОСАМИ 
НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ ПРИЙНЯТО ЗАКОН УКРАЇНИ “ПРО ПРОБАЦІЮ”, ЯКИЙ 
ПРЕДСТАВИВ ГОЛОВА КОМІТЕТУ З ПИТАНЬ ЗАКОНОДАВЧОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ПРАВООХОРОННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ АНДРІЙ КОЖЕМ’ЯКІН.

ПРИЙНЯТО ЗАКОН “ПРО ПРОБАЦІЮ”

У рамках засідання шляхом голосуван-
ня члени ініціативної групи обрали 

керівника та секретаря цього органу, який у 

подальшому визначатиме порядок проведен-
ня установчих зборів для формування нового 
складу Громадської ради при ДПтС України, 

а також визначили й затвердили низку питань 
організаційного характеру. 

Слова вдячності за увагу до соціально 
важливих проблем, внесок у сферу захисту 
прав засуджених та осіб, узятих під варту, 
а також допомогу, що надають органам та 
установам ДПтС України, представникам 
громадських організацій висловив під час 
зустрічі Голова Державної пенітенціарної 
служби України Володимир Палагнюк. 

Він також окреслив свої сподівання 
щодо співпраці з новою Громадською 
радою при ДПтС України. Зокрема, Воло-
димир Палагнюк наголосив, що Служба 
відкрита до співпраці й конструктивного 
діалогу, а двері його кабінету – для пред-
ставників усіх інститутів громадянського 
суспільства. 

Натомість представники громадськості 
висловили готовність вже зараз долучитися 
до вирішення нагальних проблем, що іс-
нують в установах Луганської та Донецької 
областей та в системі в цілому. 

владислав кЛИШа

СЛУЖБА ВІДКРИТА ДЛЯ СПІВПРАЦІ
В АПАРАТІ ДЕРЖАВНОЇ ПЕНІТЕНЦІАРНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ 

ВІДБУЛОСЯ ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ ІНІЦІАТИВНОЇ ГРУПИ З ПІДГОТОВКИ 
УСТАНОВЧИХ ЗБОРІВ ДЛЯ ФОРМУВАННЯ НОВОГО СКЛАДУ 
ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ ПРИ ДПТС УКРАЇНИ. 
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ОФІЦІЙНО

ПРаво

ГРаФІк
особистого прийому громадян керівництвом
 Державної пенітенціарної служби України

ГРаФІк
особистого прийому громадян керівниками структурних підрозділів апарату

 Державної пенітенціарної служби України

Прийом починається о 15-00 годині у приміщенні 
приймальні громадян Державної пенітенціарної служби України

Прийом починається о 14-00 годині 30 хвилин у приміщенні приймальні громадян 
Державної пенітенціарної служби України

(Закінчення. Початок у № 5)
ДоДаТок 2 
до Правил внутрішнього розпорядку 
установ виконання покарань 
(пункт 1 розділу ІІ)

ПЕРЕЛІк 
продуктів харчування, виробів і речовин, які засуджені 
можуть отримувати в посилках (передачах), купувати в 

крамницях установ виконання покарань та зберігати при собі
І. Продукти харчування
Продукти харчування фабричного (заводського) виготовлення, 

не в скляній або металевій тарі, з діючим терміном реалізації, які не 
потребують додаткового приготування шляхом термічної обробки 
та можуть зберігатися при кімнатній температурі, свіжі фрукти та 
овочі (огірки, помідори, цибуля, часник, перець, капуста, морква та 
зелень), а також чай та тютюнові вироби фабричного розфасування.

ІІ. Предмети першої потреби та засоби особистої гігієни
Одяг, головні убори, взуття та постільні речі встановленого 

зразка за встановленими нормами; 
натільна білизна (тепла і проста) – не більше трьох комплектів;
панчохи, шкарпетки та рукавиці – не більше трьох комплектів;
поясні ремені, кашне, носові хустинки, нитки та вироби з них;
тапочки кімнатні, спортивне взуття (кеди, напівкеди, тапоч-

ки) – по одній парі;
годинники ручні або кишенькові з некоштовних металів (1 шт.);
дзеркало, бритви електричні або механічні, а також безпечні 

з касетними головками;
сірники – не більше 10 коробок, запальнички одноразового 

використання – не більше 5 штук;
предмети першої потреби та засоби особистої гігієни (мило, 

зубний порошок чи паста, зубна щітка, гребінець, креми до та 
після гоління, шампунь, манікюрні ножиці), спеціальні засоби 
гігієни для жінок;

підручники і навчальне приладдя, література та періодичні 
видання, у тому числі релігійного змісту (до 10 примірників), 
письмовий папір, зошити, олівці, авторучки, чорнило, стержні, 
конверти, марки, листівки;

шашки, шахи, доміно, нарди (по одному комплекту);
портативні електронні ігри (1 шт.);
щітки для одягу та взуття, крем для взуття;
поліетиленовий посуд, кухоль, ложка, пластмасові футляри 

для окулярів, мила та зубних щіток;
натільні хрестики та інші предмети культу, виготовлені з не-

коштовних матеріалів; 
спортивні костюми (один);
для жінок, крім того, халати та сукні, хустки, рейтузи, пояси, 

бюстгальтери, марля, гігієнічні пакети, защіпки, вата, косметика 
не на спиртовій основі, крем для обличчя та рук.

За наявності відповідного медичного висновку засуджені 
можуть зберігати при собі протези, інвалідні візки, окуляри та 
лікарські засоби, необхідні для підтримання життєдіяльності 
організму.

Примітки: 
1. Вироби і речовини понад встановлену кількість здаються на 

склад установи виконання покарань для зберігання. 
2. Засудженим дозволяється зберігати копії вироків та ухвал 

судів, а також кореспонденцію, яка надходить від осіб, органів і 
організацій, зазначених у пункті 1 розділу ХІI та пункті 1 розділу 
ХІIІ Правил внутрішнього розпорядку установ виконання покарань. 

3. У бандеролях з продуктів харчування дозволяється отримува-
ти сухі кондитерські вироби, предмети першої потреби, зберігання 
яких не заборонено. 

4. Загальна вага предметів і речей, які належать засудженому, 
у всіх випадках не повинна перевищувати 50 кг (з урахуванням тих, 
що містяться на складі). 

5. За умови забезпечення безпеки персоналу установи виконан-
ня покарань та засуджених на період проведення засудженим до до-
вічного позбавлення волі санітарно-гігієнічних заходів дозволяється 
видавати їм для власного користування (за потреби) безпечні бритви 
для гоління з касетними головками, а також у визначений розпоряд-
ком дня час – голки та ножиці з обов’язковим поверненням їх після 
використання у комори для зберігання особистих речей засуджених. 

6. Дозволяється обладнувати камери для тримання засуджених 
до довічного позбавлення волі дзеркалом (одне на камеру), умуро-
ваним у стіну, розміром не більше 20 х 20 см.

ДоДаТок 5 
до Правил внутрішнього розпорядку 
установ виконання покарань 
(пункт 2 розділу ІІІ)

зРазкИ 
поіменної картки та нагрудного розпізнавального 

знака для засуджених
1. Поіменна картка засудженого

 оПИС зРазка 
поіменної картки

Поіменна картка виготовляється з цупкого картону або плас-
тику розміром 100 х 70 мм. У лівому верхньому куті розміщується 
фотокартка засудженого(ї), завірена печаткою установи виконання 
покарань, поряд зазначаються його (її) прізвище, ім’я, по батькові, 
рік народження і номер відділення соціально-психологічної служби. 
Під фотокарткою і установчими даними зазначаються статті Кримі-
нального кодексу України, за якими він (вона) засуджений(а), строк 
позбавлення волі, початок та кінець строку покарання.

Поіменні картки формуються в єдину картотеку і зберігаються 
в приміщенні чергової частини установи виконання покарань. 
Другий примірник картотеки зберігається на КПП між житловою і 
виробничою зонами установи виконання покарань і використову-
ється для виведення (повернення) засуджених на роботу (з роботи).

2. нагрудний розпізнавальний знак для засуджених

оПИС зРазка 
нагрудного розпізнавального знака

Нагрудний розпізнавальний знак виготовляється з тканини 
темного кольору у вигляді прямокутника розміром 90 х 40 мм. 
На полі знака білою фарбою зазначаються прізвище, ініціали 
засудженого(ї), нижче – номер відділення, по краю наноситься 
кайма шириною 5 мм.

Нагрудний розпізнавальний знак нашивається на верхній одяг 
і сорочку з лівого боку.

ДоДаТок 6 
до Правил внутрішнього розпорядку 
установ виконання покарань 
(пункт 3 розділу ІІІ)

ПЕРЕЛІк 
предметів, виробів і речовин, зберігання і використання 

яких засудженими заборонено
Предмети, вироби та речовини, вилучені з цивільного обігу.
Будь-яка зброя, а також спеціальні засоби та засоби активної 

оборони, оптичні прилади.

Пересувні засоби.
Гроші, цінні речі та цінні папери (за винятком засуджених, 

які відбувають покарання у виправних центрах, виправних 
колоніях мінімального рівня безпеки з полегшеними умовами 
тримання та дільницях соціальної реабілітації).

Будь-які вироби з дорогоцінних металів, у тому числі на-
ручні та кишенькові годинники (за винятком засуджених, які 
відбувають покарання у виправних центрах, виправних колоніях 
мінімального рівня безпеки з полегшеними умовами тримання 
та дільницях соціальної реабілітації).

Будь-які алкогольні та слабоалкогольні напої, одеколон та 
інші вироби на спиртовій основі, а також напої енергетичної дії.

Психотропні речовини, наркотичні та лікарські засоби, 
предмети медичного призначення (за винятком протезів, ін-
валідних візків, окулярів та лікарських засобів, необхідних для 
підтримання життєдіяльності організму, за наявності відповід-
ного медичного висновку).

Будь-яка теле-, радіо-, аудіо- та відеоапаратура, аудіо-, віде-
окасети, CD- та DVD-диски (за винятком: гучномовець – один 
на жилу секцію, телевізор – один на відділення соціально-психо-
логічної служби або на жилу секцію, DVD-програвач – один на 
відділення соціально-психологічної служби або на жилу секцію).

Радіоелектронні засоби, призначені для передавання чи 
приймання радіосигналів (радіостанції, мобільні телефони та 
зарядні пристрої до них, SIM-картки, скетч-картки поповнення 
рахунку мобільного зв’язку, пейджери тощо), друкарські ма-
шинки, розмножувальні прилади (засудженим, які тримаються 
у виправних центрах, дозволяється зберігати та користуватися 
мобільними телефонами у порядку, встановленому пунктом 
2 розділу ХІV Правил внутрішнього розпорядку установ ви-
конання покарань).

Комп’ютерна техніка (за винятком комп’ютерної техніки, 
що встановлена у комп’ютерних класах. Засудженим, які від-
бувають покарання у виправних центрах, виправних колоніях 
мінімального рівня безпеки з полегшеними умовами тримання 
та дільницях соціальної реабілітації, дозволяється мати при собі 
портативні персональні комп’ютери та аксесуари до них), ігрові 
консолі та приставки.

Ножі, бритви (крім електричних, механічних та безпечних 
з касетною головкою) та інші гострорізальні і колючі предмети.

Сокири, молотки та інші інструменти.
Гральні карти.
Фотоапарати, фотоматеріали, хімікати.
Будь-які документи (крім копій вироків і ухвал судів, кви-

танцій на зберігання грошей, речей та цінностей, а також корес-
понденції від органів та осіб, зазначених у пункті 1 розділу ХІІ 
Правил внутрішнього розпорядку установ виконання покарань).

Топографічні карти, компаси.
Військовий та інший формений одяг, обладнання до ньо-

го, а також верхній одяг, головні убори та взуття (за винятком 
тапочок) невстановлених законодавством зразків.

Копіювальний папір.
Музичні інструменти.
Будь-яке спортивне знаряддя, у тому числі для заняття бо-

йовими мистецтвами (боксерські рукавички та груші, рукавички 
для заняття рукопашним боєм, маківари тощо).

Примітки:
1. Музичні інструменти, які є у власності засудженого, 

здаються на зберігання до складу або клубу установи виконання 
покарань. Користування ними дозволяється у спеціально об-
ладнаних приміщеннях у встановлений розпорядком дня час. 

2. Засудженим до довічного позбавлення волі забороняється 
мати при собі та зберігати в камерах дзеркала, бритви для гоління 
(крім електричних та механічних) та інші гострорізальні і колючі 
предмети. Дозволяється мати годинники в пластмасовому кор-
пусі, запальничку разового використання без залізної основи та 
поролонову губку для чищення взуття. 

3. Засудженим до довічного позбавлення волі, які навчають-
ся у вищих навчальних закладах,  при необхідності використання 
у навчанні комп’ютерної техніки у визначений адміністрацією 
установи виконання покарань час може видаватися ноутбук без 
доступу до мережі Інтернет. 

4. CD- та DVD-диски зберігаються в адміністрації установи 
виконання покарань та видаються засудженим у вільний час, 
який відведений розпорядком дня.


